ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN ĐĂK HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

 Số:              /UBND-TTHC

                Đăk Hà, ngày       tháng      năm
V/v tiếp tục tăng cường

triển khai, thực hiện Đề án

    06 trên địa bàn tỉnh

    Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Công an huyện.

Thực hiện Công văn số 1825/UBND-NC, ngày 16/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục tăng cường triển khai, thực hiện Đề án 06 trên địa bàn

tỉnh. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến cán bộ, công

chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người dân trên địa bàn huyện về ý nghĩa,

tầm quan trọng của việc triển khai Đề án 06, nhất là lợi ích, hiệu quả của tài khoản

định danh điện tử đối với đời sống và sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh. Vận

động, hướng dẫn bằng nhiều hình thức phù hợp để người dân trên địa bàn huyện

từng bước chuyển sang sử dụng hồ sơ điện tử, tạo tiền đề để trở thành công dân số,

xã hội số. Kịp thời biểu dương, khen thưởng những điển hình tiên tiến; chấn chỉnh,

xử lý trách nhiệm đối với những tổ chức, cá nhân chậm trễ, sai phạm trong quá

trình triển khai thực hiện Đề án 06.

- Tiếp tục tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả ý kiến chỉ đạo của Chính

phủ, Thủ tướng Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương và các nhiệm vụ thuộc Đề

án 06 gắn với việc thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 18 tháng 02 năm 2022

của Ban thường vụ Tỉnh ủy “về chuyển đổi số tỉnh Kon Tum đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030”. Người đứng đầu chính quyền các cấp, thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị tăng cường công tác chỉ đạo, đôn đốc và chịu trách nhiệm đối với tiến

độ, chất lượng triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc Đề án 06 trong phạm vi địa

bàn, lĩnh vực được phân công phụ trách; kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc

phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tập trung rà soát, cải tiến quy trình tiếp nhận và hướng dẫn, hỗ trợ người

dân, doanh nghiệp thực hiện các thủ tục hành chính tại Bộ phận tiếp nhận, trả hồ sơ

một cửa cấp huyện, cấp xã theo hướng lấy người dân, doanh nghiệp làm trung tâm,

là chủ thể, là mục tiêu, động lực trong quá trình triển khai nhiệm vụ; đồng thời, đẩy

mạnh việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính theo quy định hiện

hành; tiếp tục tổ chức triển khai giải quyết thủ tục hành chính theo hướng không

phụ thuộc vào địa giới hành chính theo quy định.

- Tiếp tục phát huy vai trò của Tổ Công tác triển khai Đề án 06, Tổ Công

nghệ số cộng đồng tại cơ sở, đảm bảo thực sự là lực lượng nòng cốt trong việc

hướng dẫn người dân thực hiện dịch vụ công trực tuyến, chuyển đổi số trên địa

bàn.

2. Công an huyện (Cơ quan thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06

huyện):

- Chỉ đạo các lực lượng chức năng liên quan và Công an các xã, thị trấn đẩy

mạnh việc thực hiện cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân trên địa bàn

huyện; trước mắt, triển khai cho toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng

vũ trang trên địa bàn huyện đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử, hoàn

thành trong quý III năm 2023. Theo dõi và kịp thời báo cáo kết quả thực hiện, đề

xuất hướng chỉ đạo, xử lý đối với những cơ quan, đơn vị, địa phương chậm triển

khai thực hiện cấp tài khoản định danh điện tử.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra trong

quá trình triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn huyện; kịp thời báo cáo Ủy ban

nhân dân huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo tháo gỡ những

khó khăn, vướng mắc. Định kỳ, tổng hợp kết quả thực hiện Đề án 06 trên địa bàn

huyện để báo cáo theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CV Văn phòng;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

		2023-06-22T07:21:52+0700

		2023-06-22T08:58:03+0700

		2023-06-22T09:05:18+0700

		2023-06-22T09:05:18+0700

		2023-06-22T09:05:18+0700

		2023-06-22T09:05:18+0700

		2023-06-22T09:05:18+0700